
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №478 от 26.11.2021 года "О
перечне массовых социально значимых муниципальных услуг Глушковского района Курской области,

подлежащих переводу в электронный формат"

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2021 года № 478
 

О перечне массовых социально значимых муниципальных услуг Глушковского района          
    Курской области, подлежащих переводу в электронный формат

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях
развития Российской Федерации на период до 2030 года», постановления Администрации Курской
области от 20.09.2021 г. №964-па «О перечне массовых социально значимых государственных и услуг
Курской области и муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат»,
Администрация Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень массовых социально значимых муниципальных услуг
Глушковского района Курской области, подлежащих переводу в электронный формат.
2. Отделу организационно-кадровой работы и информатизации Администрации Глушковского района
Курской области обеспечить своевременный перевод массовых социально значимых услуг в
электронный вид.
3. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на управляющего делами
Администрации Глушковского района Курской области.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
Глава  Глушковского района                         
Курской области                                                                           П.М. Золотарев
 

                                                               УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации

Глушковского района Курской области
от 26 ноября 2021 г.  № 478

 
 
 
Перечень
 массовых социально значимых муниципальных услуг Глушковского района Курской области,
подлежащих переводу  в электронный формат
 
 

№ п/п Наименование муниципальной услуги

2 очередь

1 Предварительное согласование предоставления земельного участка



2 Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и
(или) государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на
территории муниципального образования отдельным категориям граждан в собственность
бесплатно

3 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального
района и (или) государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории  сельского поселения, входящего в состав муниципального
района, в собственность или аренду без проведения торгов

4 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального
района и (или) государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории  сельского поселения, входящего в состав муниципального
района, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование

5 Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

3 очередь

6  Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования

 
 
 
 
 
 


